pingue itaque ex quibusdam eligem, qui  
vita integritate fueratissimus est, et cari-  
tate ac prudentia potens, qui officio  
proferend, eligem ad quem accedentes in, qui  
deliquerant, actus suos confitebantur. Ille vero  
per iniquos delictis, quod est facere singulos  
aut licet oportet bene loco indicens aliquid  
verba confitentes a se ipsis poenas criminum  
exacturos hinc nos iustificat in ecclesiis omnium  
habitus, et per se in ecclesia romana... in  
confessione oblata ecclesia actus, verba con-  
fitebatur est, qui poenitentibus iudicet, donec  
rationa quodam nobilis ob peccata quae confessio  
facit, ipsa ab hoc peccatis ieiunare ac deum  
suppliciter orare, dum huius rei causa in ecclesia  
morantur a diacono se supplicem ad iudicem  
quod cognitis plebs omni vehementer supplicet, etc.  
Baronius vero eum qui suppet ad miserum diaconatu  
accit, cumque a nulli ei consilium desisset ut  
amici sui ad sibi confitens est, et in ista sui  
habitu, ad hanc misericordiam communiorem  
accidendi libere facit potestate peccatis  
qui agere poenitentia propositus est, aboleat,  
atque ex eo signum vestigia severitas in hoc  
et dispolita videndi non est delicta. non  
antea ut eadem existens, in ora claustrum  
du ob reverentiam eorum qui sua delicta ipsi  
confitebantur ob reverentiam iudicium, qui  
ad id erat constitutus. ex his contra instat  
et proscriptum divinum confessionis sacramentalis  
argumentum non habentis calumniam iuxta  
hoc, quod factum est hanc esse potest,

grave ac moleste ab inibi visu i facitilibus  
hangam in thoro cunctis sua pargere: itaq  
ex pceptibus eligem, q' dicit. ... q' falsam  
i necessitatem confitendi agendam fuisse ante  
gant adhibetur pceptu pccitentiarum  
R. et conf. licet i pccitentiarum contra mente pccitentiarum  
innuat, pceptu pccitentiarum institutu fuisse  
statim post tempora q' pccitentiarum i. aliam i. pccitentiarum  
q' pccitentiarum tempore q' et ipse q' pccitentiarum pccitentiarum  
facitilibus confitendi antiquius fuisse pccitentiarum  
pccitentiarum pccitentiarum institutu fuisse pccitentiarum  
data facitilibus confitendi pccitentiarum, et pccitentiarum  
difficultate illa confitendi pccitentiarum

Inst. 3. ex verbis pccitentiarum facitilibus pccitentiarum, confitendi  
facitilibus i fuisse institutu, antiquius institutu  
bu pccitentiarum, q' pccitentiarum confitendi pccitentiarum  
fuit ab hinc institutu.

Inst. conf. quia merito dubitari potest, an pccitentiarum  
fides sit adhibenda, an naut, pccitentiarum  
fuisse institutu, vel fideles pccitentiarum confitendi  
pccitentiarum, si pccitentiarum aliam ois hujus institutu  
pccitentiarum referat locutus.

R. id est totum quia etiam si concederetur, con-  
fessionem facitilibus fuisse institutu ab q' pccitentiarum,  
aut pccitentiarum eorum pccitentiarum pccitentiarum  
dubitandi ois pccitentiarum pccitentiarum, i. ad huc inde  
pccitentiarum, confessionem facitilibus i fuisse i  
alio institutu, pccitentiarum et hinc confessionem pccitentiarum  
molem institutu et ecclesia pccitentiarum pccitentiarum  
velingere et statueri, an pccitentiarum, an pccitentiarum  
pccitentiarum pccitentiarum. et cetera.

Infl. 2<sup>to</sup> diam. ex infl. 1<sup>to</sup> poenitentiarum per  
hoc facta si certo contum. procl. confessio  
sacramentalis fuisse ab h. ob. instituta, id se  
clare sequetur, ex abrogate poenitentiarum  
per Helarium et alios omnibus quibus god  
sic probat. Helarius si abrogavit god factum  
a illo institutum, a si abrogando poenitentia-  
rium abrogavit confessionem sacramentalem go a  
Rabo si fuerat instituta.

R. d. d. ad cuius probationem R. p. potuit aboleri  
poenitentiarum quin aboleretur confessio sacramentalis,  
quia solente. Poterit jam erit prescripta  
potestatem institueretur poenitentiarum.

Infl. 3<sup>to</sup> Helarius abolendo poenitentiarum abo-  
levit confessionem publicam si fuerat, a si  
abrogavit publicam, quia talis confessio pres-  
criptus poenitentiarum si fuerat per h. ob. eulapia  
go abolevit fuerat, unde sic subsistens  
confessio sacra sola sit in sacramentalis, si  
quidem abrogant ipsi auctoritates catholice  
confessio publica cum ois peccatorum unquam  
fuit ab eulapia universim approbata. go  
Helarius abolendo fuerat confessionem, abo-  
levit confessionem sacramentalem.

R. d. d. quibus arguitur Helarius abolendo poen-  
tentiarum, nec fuerat, nec publicam  
confessionem abolevit sed abolevit munus  
poenitentiarum, vi cuius ipsius erat si solum  
confessio spontanea audire, et ipsi auditis  
poenitentibus aut publice aut privatim penagen-  
das injungere, sed injungere in mores fidelium

ingine, sibi ipse assolutionem eorum, qui  
alicujus gravissimi criminis erant suspecti, et  
cum auctoritate non solum in foro interno, sed  
etiam coram ecclesia à saeva communiè argu-  
erentur, quod ad id quod ipsum erant accusati,  
et ad id se purgarent crimine impostis, et per  
civium aliorum confessiones et de injuriis poen-  
itentis laboribus sufficienter fuerant exculpati.  
hoc fuisse munus poenitentiarum committitur, dum  
ex eo, quod dicitur, profuisse poenitentia per-  
agere, dum ex eo, quod iusta veritate  
fuerat institutus, ne qui nimiam indulgen-  
tiam et in calumiam sui aliorum scandalo ad  
favorem communiè admittentur, quod in  
gravissima peccata quod Regis fuisse fuerant  
quod loquuntur.

Postea: Metanus abrogavit id, cuius occasione  
scandalum in ecclesia constantinopolitana  
ortu fuerat. Sibi occasione confessionis, fac-  
tione, poenitentiarum scandalum illud  
ortu fuerat. quod

Rel. m. i. ex confessione scandalum, quod ad faber  
sui adversarii fuisse opus poenitentiarum  
fuit, ortu si illud scandalum, sed ex impe-  
dientia aliqua poenitentiarum, quod in disceptatione  
et foras nocturnas huius mulieris per se in  
ecclesia injungens inferend. Sibi occasione  
dedit, et cognito per confessionem mulieris  
peccato in ipsum dicentem vitam per officio  
suo parum, praevidente inquirens, per amicum

god etandium fuisse, si dimum god mulieri illi  
permisset, aut diam ex summo impudentia in  
iudex, et publice peccatum illud confiteretur

Just. 7. Samuel Touates, et Bogomenus ex obrogatione  
per Petarium facta libere cuique fuisse, et  
pro sua conscientia ad misericordiam communitatis  
accideret; si hoc si intelligitur, nisi dicatur tunc  
abrogatum fuisse confessoria humiliter. g. d. d. d.

R. et. m. hoc si igitur, qd abrogatur is, cujus auctoritate  
etiam extra forum conscientia a Pontificis  
cebatantur is, qd per motu ingihibere, et huius  
relacionem novam, si saltem merito supplicabatur  
indignos, et si dum satis poenitentes, facile  
intelligitur, qd modo dicatur libere cuique fuisse  
ut pro sua conscientia ad communitatem accideret,  
siquidem ex illa obrogatione facta e, et jam  
nemo e, qd fideles nisi eent notoria peccata  
dolo, post extra forum conscientia a Pontificis  
accidit.

Just. 8. Touates refut, se Rudeman dixisse, ex hac  
obrogatione facta e, et abiam delicta sua  
jam invicem si arguerent; si hoc si dixerit,  
nisi obrogata fuisse confessoria Pontificis. qd

R. et. m. hoc iure potest, quia e modo poenitentiarum  
substantia sublata qd e et ingihibere, cujus  
fides et relacionis, qd in istam facinorosa  
forum que poenitentiarum fierent

Just. 9. abrogatione per Petarium facta Bogomenus  
libuit materiae peccata auctoritate illa laxa

et a. soluta agendi rationem, mirora e. inquit  
quibus erant, reuata d. feruendia eorum, qui  
sua ipf. delicta enumerabant, et ob seueritatem  
iudicium, ... a. hoc supponunt, post hanc abrogationem  
n. amplius reuata fuisse Laurentio de iudic. d. c. 1.  
q. 1. et c.

R. et m. p. hoc supponunt facta hanc abrogationem  
reminem potuisse cogi, et quos leuissimos hos  
iudices, quibus erant poenitentiarum, reuata  
sua deponeret, et potuisse ab uno quocumque aliquo  
confessorum ignota sua arbitrio, aut etiam  
potuisse unum quocumque si confessionem suam  
facere uellet, n. confessor ad sua missiva  
succedere oportet.

In p. 10. R. et m. p. hoc supponunt facta hanc abrogationem  
reminem potuisse cogi, et quos leuissimos hos  
iudices, quibus erant poenitentiarum, reuata  
sua deponeret, et potuisse ab uno quocumque aliquo  
confessorum ignota sua arbitrio, aut etiam  
potuisse unum quocumque si confessionem suam  
facere uellet, n. confessor ad sua missiva  
succedere oportet.

R. et m. p. hoc supponunt facta hanc abrogationem  
reminem potuisse cogi, et quos leuissimos hos  
iudices, quibus erant poenitentiarum, reuata  
sua deponeret, et potuisse ab uno quocumque aliquo  
confessorum ignota sua arbitrio, aut etiam  
potuisse unum quocumque si confessionem suam  
facere uellet, n. confessor ad sua missiva  
succedere oportet.

Latina agnitam fuisse

## Conclusio II

Prognia De Necessitate Confessionis  
Sacramentalis in ecclesia constanter  
agnitum fuit

Prognia de necessitate confessionis sacramentalis à saeculo  
in ad hoc usque tempora constanter agnitum  
fuisse constat à ex ipsis documentis quae hinc inqum;  
namus, quod à etiam quoribus saeculis constanter  
agnitum fuerit, probatur dum arguitur disputationis,  
ex innumeris patrum et scriptorum ecclesiasticorum testi-  
monio desumptis, dum ex arguitur quae sunt hinc inqum;  
Primo arguitur disputationis quod hinc in medio profertur  
auctoritatem, epistolam quod elementinam non  
circumstantur, quoniam vero ratio si constat  
has epistolas genuinas esse, et à multis melioribus  
criticis divi elementini adiudicantur, idcirco eas  
quod unum habemus, in 3to et 4to saeculo inqum;  
videntur exarata, adfuit plus quam sufficientia  
testimonia scriptura confessionis sacramentalis, etiam  
si nullum esset testimonium quoniam saeculi si id  
circo actum foret de confessione sacramentali, quia  
multa alia habemus institutionis divinae ex  
testimoniis, de quibus nulla fit mentio in saeculo  
quoniam, ubi ea facta transmissa fuerunt per  
traditionem consuetudinem itaque  
quoniam 2do saeculo testatur origenes homilia 2

in p[ar]te 37 p[ro]hibetur fuisse confessio fac-  
turalis et g[e]n[er]alis facultatem h[ab]ere vobis... cum  
fide diligente, t[ame]n debeas confiteri peccator  
suam, pro qua p[ro]cedit iudicium, et debet causa  
congrua exponere. si q[ui]s confititur, daretur fo-  
citas et sequatur. si intellexit et p[ro]vidit  
salem et longitudo suam, q[ui] in conventu  
sotius eulipia exponit dicit et curari, ex quo  
fortassis, et calvi edificari potest, et su-  
p[er] illud fuisse sanari. multa h[ab]et deliberata  
et factis p[ro]hibet illius medici confititur p[ro]curator.  
cum e[st] q[ui] dicit.

2do faculo 3to Cyprianus tractatus de lapsis  
et... g[er]onim[us] de hoc si cogitaverit, hoc ipsum  
quod facultas de, dolente et simpliciter con-  
fiterentur, ex analogia confititur, factus  
anima sui pondus exponunt. q[ui] dicit.

3to faculo 4to Casparius in regulis suis p[ro]hibet  
vobis ad hanc g[er]onim[us], q[ui] non dicit p[ro]hibet  
declarari ut vix obtineat, respondet...  
p[ro]hibet necessariis g[er]onim[us] dicit, q[ui]s credita  
et imperfecto m[er]ito dicit. et dicit.  
nulla alia facultas q[ui] ad sunt de p[ro]hibet  
q[ui] sine regere infirmum foret itaque res  
tota confititur con: dicit. p[ar]t. 14 cap. 6 ubi  
sine dicit: si quis negentur confessio fac-  
turalis, si instituta, si ad salutem ne-  
cessariam et p[ro]hibet divinis, aut dicit, non  
sunt confititur soli facultati, q[ui] eulipia  
catholica et iuris p[ro]hibet observat et observat  
alientu et ab institutione et mandata t[ame]n, et  
inventu et h[ab]ent. anathema sit

Proo arguunt profectibus et sic proponitur; hinc  
 Luther et Calvini vigent in eulapia confessio  
 sacramentalis et si possunt vigere in eulapia sine  
 temporis, quia etiam vigent in eulapia per  
 totam vitam antiquitatem. et vigent per  
 et in eulapia  
 Major in confesso et quod ipsos Novatores.  
 Minor etiam clara et manifesta; et in con-  
 fessio ritus per vigent in eulapia, et contra  
 tempore in eulapiam inquit; hoc a profectibus  
 et per, neque ritus tam gravis, tam molestus,  
 tam onerosus, quod ipsi Novatores vocant  
 carnificum et eulapiam, inquit in eulapia  
 possunt removere contumaciter vel reclamante;  
 neque etiam excoarctat illius metum, et signare  
 possunt Novatores: et in con: latere non possunt ut  
 garruli; dum quia hoc concilio legitur de con-  
 fessio tantum annua quod sacramentali faciunda,  
 et de ipsius institutione: gemerunt etiam  
 legitur ibidem de annua communi eulapia  
 et de ipsius institutione; de etiam quia et novatores  
 legem confessionis fidelibus imponit, quam jam  
 iniquitatem proponit. Sed tamen obligate con-  
 fessio, etiam quod sacramentali per singulares  
 cleros facienda. et

### Voluntur objectiones

obijciunt institutione confessionis sacramentalis referenda  
 ad capitulum 12 aut 13. Legit confessionis sacramentalis  
 nunquam in eulapia agnita fuit ante concilium.

4to qd cogit. r. sic cogitur.... ois aliisq; faus  
fidelis postquam ad annos inspectionis & exenit,  
oo sua peccata confiteatur fideliter saltem  
semel in anno quis faulot.... suspiciens non  
venter ad minus in postea eucharistia fontem  
aliquin et vivas ab ingreffe ecclesie evectur  
et moriens etia caral se cultura... b. f. quis o al  
eno faulot. voluent iusta de causa sua con  
fiteri peccata licentiam quivo possulet et obli  
neat o quis faulote, cum aliter ipse si post  
solvere aut cogere....

Q. S. A. id e. lra eulogistica, qe jam multis in  
ecclesijs privatis rigebat confitendi semel in  
anno plius faulot, circa initium saeculi 13  
in cons. Lateran. universali facta e. C. H. id e.  
tunc tunc temporis cogit dogma de necessitate  
confessionis fatalis us. ob inhumana, qe post  
baptismum, in peccata graviora cogit. f. et H.  
et conf. aliud e, ecclesia ante saeculum 13 nulla  
lege universali precepisse, et ois semel in  
anno peccata sua deponeret sub poena excommu  
nicationis; aliud e ante saeculum 13, si obtinuisse  
dogma de necessitate confessionis fatalis relative  
ad ois, qe post baptismum in peccata mortalia  
invenit. ex eo qd cons. Lateran. precepit ois  
confiteri saltem in anno, si magis sequitur  
de Lateranensi institutum fuisse confessionem  
quam sequitur a Lateranensi institutum fuisse  
eucharistiam, quia ibidem precepit, ut  
post eucharistiam suscipiatur ad minus in  
postea peccata dogma de necessitate  
confessionis fatalis etiam 12 prioribus saeculis

equum fuisse evidens e ex Traditione. qd stat  
Iust. i cum sales qd unq ex arbitrate in gram  
confessione eruentur testimonio, ea va vltia  
pertinent ad confessionem faciendam per poeniten-  
tiam publicam, qd n erat publicis sed poenitib;  
qd nihil probent pro confessione formal.

R. et. si id falsum ee n esse probat datus du  
operit sola peccata publica poenitentia  
publica fuisse subiecta; n de sola confessione  
peccatorum publicorum agitur in testimonio, a  
notis velatis, n de solis peccatis publicis intelli-  
guntur et talis loquens, et expianis a nobis  
velatis. n de solis peccatis publicis agit con-  
Carinoloepi, dum vult ut fuerit qd confitente  
audiat, inquit n sola ea, qd per, et gesta  
st, sed etiam ea, qd sola cogitatio com-  
muntur

Iust. r. o. si poenitens ecclesia formalis confessio  
formalis habita fuisse ut nequa, maxime  
in ipse nobis periculo. qd de hanc eucharistia  
suscipienda fugentata fuisse: ai to hoc  
n leguntur qd et est.

R. et. m. qd ad utrumq potem. qm confessio  
facultatem in nobis periculo arbitris fuga-  
tatum fuisse patet quia ex dno Clemente  
dum ait... dum vivimus, ex toto corde nos  
convertemur ad domum; postquam i ex hoc  
mundo egredi fuerimus n confitemur peccata,  
n poenitentiam agere poterimus. r. o. ex hanc  
Expianis dicente... confiteatur singuli delicta  
sua dum oratur, qd deligit in peccato l,

auignat peccata obnoxia si in nobis sincerimus  
 cito festinet in confessionem et veniam peccati  
 benedictionem abluere, <sup>ne</sup> quae cum iura peccatorum  
 meum. qd. est.

Obiit ex quibusdam ff. pp. Testimonis. origines  
 hom. rde in Confessione in quocumque auditoribus  
 suos si obviens... melius agebatur cum  
 antiquis quam notisum, si rem bene obliis  
 diuina uita sacrificiis ueritas reuerbita con  
 debatur quod nos una tantumodo e, ueritas  
 penitentia qd per lauari qd datur. ad hanc  
 gratiam respondet origines etiam ueritas, ueritas  
 uis ueritas conuenit. primo per Baptismum.  
 rde per Absolutionem. et his per eleosinam qd  
 per injuriam condonata qd per redactionem  
 penitentia ad meliorem fugam qd per spiritibus  
 feruore qd datur per confessionem sibi faci  
 endam. unde si originaliter datur. ff. Item  
 qd origines confessio finalis unigenitaliter  
 habita fuerit ut remedium peccatorum post  
 Baptismum componit, primo origines ad illos  
 suos si introducat obviens quod etiam sine  
 solum e. remedium peccati. scilicet Baptismi  
 rde si ipse origines agnoscat confessionem  
 e. oblatio neque pariam ad remissionem peccatorum  
 post Baptismum componit in statu Baptismi  
 qd penali remedium profert. qd sunt  
 temporis si uigebat dogma de necessitate  
 confessionis finalis.

Ad primum rde etiam familiar e. is, qd rades  
 edocent, ut sibi obviens etiam ea qd minus uides.

optime novum falso est, et deinde per solu-  
tionem ejusmodi obsequium etiam videtur  
esse, quod celum dicitur et quod est.

Ratione dicitur si origenes agnovisset nequitiam  
confessionis ad remissionem tunc de peccato  
et si simul agnovisset illam nequitiam con-  
fessionis per nihil aliud foret pro C. A.  
si agnovisset peccatum confessionem facienda  
cum ordinario nequam et ad remissionem  
mortalium, nec unquam foret pro C. A.  
et conf. origenis et accurate responderet  
obsequio, non sibi propinquum debet  
tunc referre illud medium obsequio, etc.  
viam, quod origenis equidem ad obsequium  
veniam peccatorum mortalium, sed quibus  
etiam illa quod per illud medium in casu  
nequitiae foret, etc., remque nobilitate  
et charitatis fervorem. nec etiam illa  
media per quod venientia emittentur, et per  
quod gratia vera peccatoribus obtinetur, gratia  
et opera bona per elemosinam, per con-  
fessionem cum iis, per vitam de mortuo  
resignatam. quod etiam.

Justo dicitur Cyprianus docet quod etiam  
occulta crimina confitentur, sed quibus non  
dicit, hoc est nequam. Non cogitur de  
quibus libet criminibus occultis, sed tunc de peccato  
idololatricae et apostasie sola cogitatio com-  
missa. quod nequitiae confessionis subalis  
agrori.